1. — Necesidad, para los padres, de instruir á sus hijos. ¿ Qué es lo que determinó al oficial de Cafarnaun á creer en Jesus? Fué la cura milagrosa de su hijo. Hasta entonces, su fé habia sido vacilante y perpleja. Pero después que hubo interrogado á sus servidores por la hora en la que su hijo habiase encontrado mejor, y que hubo adquirido la conviccion que era Jesus quién lo habia curado, desde entonces toda incertidumbre desapareció de su espíritu, y creyó en él ².

1. *Credidit ipse, et domus ejus tota.* Potest exempli boni efficacia demonstrari, ex reguli hujus facti; qui quia credidit in Christum, mox etiam tota domus credidit. Ostendatur ergo, quomodo quisvis paterfamilias, si domesticos in oratione devotos, in labore impigros, in moribus obsequentes habere voluerit, id melius, citiusque obtinere non possit, quam si exemplo præerat, (Lohner, *Biblioth. Index conc. dom. 20.* después de Pentecostes).

2. *Credidit ergo regulus sermoni Jesu, non tamen integre, neque sane, quod ostenditur ex hoc quod sequitur.* Nam eo descendente de Cana Galilææ in Capharnaum, que magis est in valle, cum servi sibi occurrerent et congaudendo filium suum sanatum nuntiarent, interrogabat horam ab eis, in quæ melius habuerit. Quod fecit ad certificationem miraculi respectu sui, volebat enim scire utrum casu hoc factum esset, vel ex

Pero al mismo tiempo que él creyó en Jesús, comprendió las obligaciones que le imponía su fe. Estas obligaciones, eran ante todo de instruir á los miembros de su familia de lo que él sabia de Jesús, á fin de que ellos creyésen como él. El reconocimiento le hacia de ello un deber; porque puesto que Jesús habíase dignado hacer un milagro para volver la salud á su hijo, éra justo que él se empléase en ganarle discípulos y ádora lores. El interés que él llevaba por los suyos no éra una pequeña razon para que les instruyése en la divinidad de Jesús; porque desde entonces que Jesús era Dios, era de su conocimiento que dependia su salvacion éterna; y si habia mostrado diligéncia para hacer conservar á su hijo la vida del tiempo, que diligéncia más grande no debió mostrar para procurar á toda su familia la vida éterna !

præcepto Christi. *Et dixerunt ei : Quia heri hora septima reliquit eum febris.* Ubi Chrysostomus : « Vide qualiter miraculum manifestum est. Non enim simpliciter, neque ut contigit a periculo erutus est; sed repente et simul, ut appareat non esse ex natura consequentia quod fiebat, sed ex actione Christi. » Unde sequitur : *Cognovit ergo pater quia illi hora erat in qua dixit ei Jesus, auctor salutis : Filius tuus vivit, et quod in hora verbi Domini sanatus esset, et credidit ipse et domus, id est, familia ejus tota.* Et hæc est conclusio intenta, ad hoc enim factum est istud miraculum, ut regulus cum familia sua crederet in Christum; et ex tunc perfectus in fine fuit, quia perfecte credidit (Ludow. *Vita D-N. J.-C.* t. p. e. 63, n. 3).